



# ברית הלשון נעילת שובכיים ת"ת ה'תשפ"ב

## גליון נ'

**מסירת מודעה**  
"או נדברו יראי ה' איש אל רעהו" - הדברים נכתבים באופן שמשתדלים להתחזק ביחד, ומיגו זוכי לאחריא, זכי נמי לדידי. ובפרט שרוב הדברים מלוקטים מדברי רבותינו ז"ע"א ושליט"א - ובפרט מאמר זה מבוסס על קונטרס 'מאמרי חיוק' (גליון קנו) מהגרצ"מ וזלברברג שליט"א.

**"מי האיש החפץ חיים אהב לראות טוב - נצור לשונך מרע וישפתיך מדרב מרמה" (תהלים לד)**

**זה לא סגולה - זה הבטחה!!!**



## מיה רמעשה התחזקות בעבודת ה'... לע"ז מ"ה הרני אסן מירון ג' הרני אסן קרלין, ובל מתי ישראל

ובפרט בימינו שאבינו שבשמים עשה שריבוי עצום של דיבורים נקלטים בקלות [ולאחרונה התברר שיש אפשרות על ידי פריצה לטלפון לצלם ולהקליט את האדם בחדרי הדרים ממש, ולראות ולשמוע את כל מה שדיברו וצילמו, ממש "קירות ביתו של אדם מעידין עליו בשעת הרץ"]. כדי לעורר אותנו יותר ויותר שהכל נקלט למעלה כביכול ועל הכל עתידים ליתן דין וחשבון לפניו יתברך, וממילא יהיה כל ההנהגה באופן של 'שיויתי ה' לנגדי תמיד', אשר אין ישיבת האדם ותנועותיו ועסקיו ודיבורו והרחבת פיו והוא לבדו בביתו כשישבתו ותנועותיו ועסקיו ודיבורו והרחבת פיו והוא במושב המלך, וכאשר ישים אל לבו שהמלך הגדול הקב"ה עומד עליו ורואה במעשיו מיד יגיע אליו היראה וההכנעה ופחד הש"ת ובשנתו ממנו תמיד. (ש"ע א).

והנה בעניני שמירת הלשון יכולים לפעמים היצר וחילותיו לבלבל האדם - שכיון שאין גודי ההלכה של תועלת ברורים לגמרי אצלו שוב אינו יכול להיזהר כלל בשמירת הלשון, אמנם לעומת זאת יש לדעת - שאין הכי נמי ישנם דיבורים שיש בהם ע"כ ספק תועלת ועליהם נצרך סיעתא דשמיא מרובה לדעת המעשה אשר נעשה.

אך מלבד אלו הדיבורים ישנם ריבוי עצום של דיבורים שאין בהם שום תועלת, אשר 'רוב דברים לא יחדל פשע' שיתערבו בו דיבורים כאלו, ומי שאינו לומד בוודאי נכשל רח"ל, ויש להתאזר ללחום מלחמת ה' שיהיו כל דיבוריו כשלימות הטהרה, ולא יהיה שייך שיצא שום דיבור בלתי טהור.

### החלפת המצוות והעבירות

ידוע מהרבה צדיקים ז"ע שאחד מהעצות הגדולות ביותר שמסייעים להינצל מפגמי הלשון ע"י דיבורי לשון הרע שלא כרצונו יתברך ח"ו, הוא, להתבונן ולחיות היסוד הידוע של החובת הלבבות, (וזה) ז"ע - שבשעה שאדם מדבר לשון הרע נוטל הוא עבירות של חבירו עליו ונותן מצוותיו שלו לחבירו. ונוטל את העבירות של מי שמדברים עליו.

וכאשר מתבוננים בדברים אלו הרי פחד נורא הוא לדבר לשון הרע, שכן בדיבור אחד אפשר לאבד הרבה מדריגות שהשיג בעמל ויגיעה בתורה ועבודה, ויחד עם זאת לקבל הרבה עבירות ודברים שפלים של מי שמדבר עליו.

הבית על הפה והלשון, יש לזכור שבאופן כללי ארבע חלקים ישנם בשמירת הפה והלשון.  
**א'** השתדלות גדולה להתרחק מכל משהו היפוך אמת.  
**ב'** השתדלות גדולה להתרחק מכל משהו לשון הרע ורכילות.

**ג'** יש עבודה מיוחדת להשתדל מאד מאד להתרחק מכל משהו של פגיעה ואונאת דברים והלבנת פנים.

**ד'** השתדלות גדולה להרבות מאד מאד בגוטע ווערטער (דיבורים משודדים ומחזקים) לשמח לבבות בני ישראל עם ה'קולך ערב' ד'כל ישראל ערבים זה לזה, אשר 'יעקב תיקן תפילת ערבית' שנכלל בה שבתורות הערובות שנתמעטו הלבבות והמוחות יש עבודה מיוחדת להשתדל מאד מאד להרבות בדיבורים ערבים, ובדור סמוך לבין השמשות דיום שכולו שבת דמשיח העבודה שלנו הוא 'למימרינו בניחוא', כדאיתא בספ"ק.

### לימוד תמיד

והנה ידוע מאמרם ז"ל שאין אדם ניצל מפגמי הלשון בכל יום, אך הרבה צדיקים ז"ע מבארים לנו **שזה אינו אלא בשעה שאין לומדים ומתחזקים על כך תמיד**, אך אם לומדים ומתחזקים תמיד על שמירת הלשון אפשר לזכות בעזה"ל לשלימות שמירת הלשון.

**על כן אחד מן העצות הגדולות להתעלות בשמירת תמידית על הלשון והדיבור כרצון אבינו שבשמים הוא להתרגל לחזור באופן לומדים ומתחזקים על ספרים הקדושים והמתחזקים ומחזקים על העבודה של שמירת הלשון.** מלמד החייב הגמור לדעת את הלכות שמירת הלשון. (למשל, הלשון הידוע של אגרת הרמב"ן ז"ע ש'כל דבריך יהיו נבחת לכל אדם ובכל עת', או הלשונות של הגר"א ז"ע באגרתו כיצד כל דיבור ודיבור שלנו נרשם למעלה, או לשונות מהפתיחה של החפץ חיים ז"ע, שהחפץ חיים בעצמו כותב החשיבות של החזרה על הפתיחה עוד ועוד).

### כל הדיבורים נכתבים למעלה

עוד אפשר להתעורר ב'שמירת הלשון' ע"י שחיים עם המציאות שהגר"א ועוד הרבה צדיקים ז"ע מגלים לנו, שכל דיבור ודיבור שאיש ישראל מוציא מפיו נוטלים אותו 'בעל גדיף' [מלאכי] ורושמים אותו למעלה, ובהגיע הדין וחשבון אי 'מגיד לאדם מה שיחיו' לתבעו על כל דיבור שלא היה כרצונו יתברך ח"ו, **אם לא שב בתשובה על זה.**

והוא עובדא בר' דוד הערש שנייבאלג ז"ע, כששמע לראשונה אחרי המלחמה הקלטה מדרשותיו, נפל מתעלף על אתר, בארמו שנתגלה לו עתה לראשונה דוגמת של המגיד לאדם מה שיחיו' וה'עין רואה ואוזן שומעת' וכל מעשך בספר נכתבים, וידוע מהחפץ חיים ז"ע שאבינו שבשמים עשה המציאות שאפשר היום לחזור ולשמוע מה שמדברים כדי להתעורר מזה שכל דיבוריו מסודרים ושומרים למעלה ושומעים הכל ואפשר לחזור ולשמוע את אותם הדברים כבהקלטה ממש, כולל הסרטה, וכולל ה' יראה ללבב.

### כימי השובכיים התשובה מתקבלת ביותר

בימים אלו (של שובכיים ת"ת, והשבוע שאחרי מרשת תצוה הוא בנחיתת 'תוספת יוה"ל' - כדאיתא בספ"ק) מקבל השי"ת כל עבודת איש ישראל בכל אופן שהוא, וה'מגיד' (הוא מלאך שנשלח מן השמים לגלות סתרי תורה) גילה להבית יוסף ז"ע שבשבע פרשת תרומה של שובכיים ת"ת, שאף שלפום דרגא קדישא של הבית יוסף ז"ע היה חסר משהו בעבודות של הבית יוסף אך בהיות שעתה ימי שובכיים ת"ת הוא מקבל השי"ת כל העבודות של כל איש ישראל בכל אופן שהוא, ועבודתו הוא להשתדל להשלים המעט עבודה שביכלתו להשלים והיה נחשב לפניו יתברך כהשלמות ממש.

### ברית הלשון משפיעה על ברית המעור

כתב ה'חמדת ימים' (חלק ב' - עניני השובכיים, אות מ') 'סגולת ההתבודדות והשתיקה לתקון פנים הברית' - ואנכי נהגתי במשך ימי השובכיים להתבודד בחדרי ולמעט בשיחת חולין כל האפשר **כי שומר הברית הוא מדת השתיקה, כאשר ידעת שברית הלשון מכונן נגד ברית המעור ובהשמר הלשון ברית המעור נשמר מאיליו**, וזה סוד נצור לשונך מר"ע כמו שביאר החסיד בשער הקדושה באורך, והחברה במקום בני אדם שוחה עמוקה פי זרות.

### ד' פרטי עבודה ב'שמירת הלשון'

ישנם ד' פרטי עבודה בשמירת הלשון, והם:  
**א'** להשתדל להתעלות תמיד להיות יותר ויותר 'שומר הברית' ו'נוטר הברית' על ברית הלשון, היינו להתעלות יותר ויותר בשמירת הגדולה הנצרכת בכל פרטי קדושת וטהרת הפה והדיבור והלשון.

**ב'** להשתדל מאד מאד בשבועות אלו של ימי ת"ת [ובכל הב' חדישים הקדושים של חודש אדר] להתעסק בעבודת התשובה על כל פרטי העבודה של שמירת הלשון.

**ג'** להשתדל להמשיך את הארת השובכיים ת"ת על כל השנה בקבלות חזקות על שמירת הלשון כדי לעשות על ידי זה 'עד שתחפץ חזק מאד, לההשפעות העצומות של שובכיים ת"ת.

**ד'** להשתדל לחיות עם המציאות שכל משהו התעלות בשמירת הלשון ממשך השפעות עצומות בתורה ותפילה ובשאר כל הענינים ברוחניות ובגשמיות.

### הפרט הראשון: שמירת הלשון - עבודת חיים

רצון אבינו שבשמים שנזכר תמיד שעבודת 'שמירת הלשון' הוא עבודה לכל ימי חיי האדם. ואף אם יהודי זכה והגיע לדרגא כזה שכבר תקופות ארוכות בעל הבית הוא על פיו, מ' מ' שמירה תמידית נצרכת על כך להיות מוסיף והולך בשמירת הלשון, ואם ח"ו היצר וחילותיו יפתו אותו שכבר אין צריך כ"כ שמירה **יכול ליפול מיד ויפגום פיו**, וידוע מהחתם סופר ז"ע שאף אם יתקדש האדם כמלאך, אם לא יתאמץ בשמירה תמידית להיות בעה"ב על פיו ולשונו יפול מכל מדרגותיו.

והראשון שצריך רב ז"ע בער באש קודש שהלואי שנשמר את פינו ולשונו כדרך שהיצר וחילותיו שומרים על פינו ולשונו **להכשילנו** בו, וידוע מצדיקים ז"ע - שהיצר וחילותיו מוכנים להמתין לאדם אפילו ששים ושבועים ושמונים שנה ולא יביאו לו שום נסיונות ומכשולות בשמירת הלשון, בכדי שידמה בעצמו שבעה"ב הוא כבר על פיו ולשונו ואינו צריך שוב כ"כ שמירה עליהם, ואזי בשעה שייסיח דעתו מהשמירה התמידית על פיו ולשונו יפילו היצר וחילותיו ברשתו, ח"ו.

### ד' חלקים בשמירת הלשון

ובשעה שמשתדלים להתחזק להיות יותר ויותר שומר ובעל



### חיסול רוחני

לפעמים, בן ישיבה או אברך יקר מתפלאים על שירד להם הגישמאק (הטעם הערב והמרץ) בלימוד, ירד להם הטעם בתפילה ומוטר כמו שהיה בישיבה, ורעייתו נסחפת בחיים ואינה מצליחה להתרגש ולדמוע בתפילותיה בכל עת. ומה הפלא? בית צריך לתחזק! הגר"א כתב (אבן שלמה פרק ז א): "על ידי שמירת הפה משתמרת הנפש מכל חטא. - אבל המרחיב שפתיו" - (פי' שמרחיב שפתיו לדבר מדי הרבה. אין המדובר דווקא בדברים אסורים אלא בדברים בטלים) "אף על פי שיש לו נפש טובה ועושה מצוות הרבה וכמה גדרים, יהיה לו מחיתה לכל על ידי פיו - וכל תשוקתו לדבר מצווה מתבטל על ידי זאת".

בינו נא זאת: על ידי פיו נהיה לו מחיתה לכל מדרגותיו, ואיבד את כל התשוקה למצוות!





